lectâ, ad Ecclesiæ se catholicæ sinum recepit; ex-
 atis que non paucis inde annis, defunctâ conjuge in
 Presbyterum consecratus, rem catholicam, majore
 propè vi atque constantiâ, quàm vel ratio tempo-
 rum, vel nonnullietjam amicorum permetterent, con-
 tractarios promovit; non sine insigni erga Deipar-
 am Lindensem demonstrata semper pietate. Nul-
 lam enim aut tempus aut occasionem fere elabi sibi
 paritur, quin Lindam revisat; & quoad quidem tem-
 poris ratio fert, ad Aiam faciat. Hujus fortasse in
 Deiparam Lindensem pietatis aliquem fructum nu-
 per tulit. Resellium enim gravibus in negotiis dela-
 tur, equum præter spem, gravi correptum morbo, è
 quadrigis suis vidit. Moram nullam negotium patie-
 batur: sed neque morbus jumentum patiebatur vel tan-
 tillum itineris capeßere. Quid in eo rerum articulo
 ageret? supplex Divæ Lindenfi votum concipit, & ju-
 mentum commendat. Extemplo jumentum conva-
 lit; ut eadem fere horâ prosequeretur iter. Cujus be-
 neficii anathema, insignem è cera candelam (cui, ut
 nemo beneficium non adverteret, Equi appendit ef-
 figiem) Lindenfi Divæ consecratam misit. Cæterùm
 ego hoc ipso loco, magnam ingrati animi notam in-
 currerem, nisi par omnino beneficium, quod proximo
 itinere à Deipara Lindenfi expertus mihi omni-
 no videor, prodidero. Bellorum turbine in Regnum
 Poloniæ undique detonante, ne Prussia quidem, in-
 ter ultimas Regni ad Balticum provincias, immu-
 nis ab eo potuit esse: è qua Prid. Non Septemb. di-
 gressus, dum Silesiam Austriam que versùs iter medi-
 tor, in hostes, qui primùm Varlaviam, deinde verò

N n

& Cra-

& Cracoviam occupârunt, propè incautus incurro. Flectendum proinde non modò ad latus, verùm aliquoties etjam retro iter erat, & non modò Masovia ac Polonia, verùm & Podlachia primùm, deinde verò & Hungaria, quod non sperâram, adeunda Necdum medium itineris confeceram, cùm jumentum, curriculo junctum, prorsum defecit. Sive magnitudo difficultasque itineris, sive virium imbecillitas, aut etjam morbus aliquis causa fuerit, incertum est. Qui mihi Lublino comes erat itineris, P. Christophorus Schenck, cùm prostratis omnino viribus cespitare aut labare jumentum per aliquot dies cerneret, idem tidem author fuit; ut, si prosequi cæptum iter vellem, aliud jumentum emerem. Jam & mihi animus inclinabat, cùm beneficiorum Deiparæ Lindensis memoria ad meliorem me spem erexit; ut non dubitarem verbis quoque eam erga Dei parentem fiduciam datâ occasione contestari. Non est necesse reliqua, quæ tunc apud me statueram, producere: illud sanctè profiteor, ab eo tempore vires jumento rediisse, ut & magnam Poloniæ, & majorem Hungariæ partem, non æquo duntaxat, verùm & eximio, cum cæterorum jumentis passu, non sine mea aliorumque admiratione, Viennam usque me deportârît.